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Unidad de Licitaciones







comunicado nº 1
Licitación Abreviada 17/2019
Expediente  2019-2649 OBJETO:
“CONSTRUCCION DE CORDON CUNETA Y BADENES 

EN RIVERA II”
Ante las siguientes consultas, se comunican respuestas:
1º) - Para la base granular, se van a solicitar los ensayos? en caso afirmativo que cantidad debemos estimar?
Respuesta: No se solicita ensayo. Solamente una prueba de carga 

2º) - Dado que permiten el uso de cordonera, entendemos que es admisible el hormigón en masa para este elemento. Se requieren ensayos? En caso afirmativo que cantidad debemos estimar?
Respuesta: A pesar de lo definido en Pliego, "El control en la dosificación, así como la realización de probetas para ensayo a compresión, estará a cargo del personal de Laboratorio de la contratista salvo las que El Director de Obra solicite que se realice en laboratorio de la IDR."
La Dirección de Obra optó por: Los Ensayos serán efectuados por el personal de inspección y control de calidad de la División Vialidad Urbana a través de Esclerometro Digital. No se solicitaran ensayos a compresión en probetas cilindricas.

3º) - Las tareas a efectuar son en zonas donde ya existe calzada o son obras desde cero? 
Respuesta: Son Obras desde cero
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